
OGGETTO:

ACQUISTO TESSERE PREPAGATE PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI E
PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA' A NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO A

CAUSA DELLEMERGENZA COVID-19. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI

VISTO il D.L. n. 154 del 23.11.2020 (Decreto Ristori Ter) avente ad oggetto “Misure finanziarie urgenti
connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, art. 2, con il quale è stato nuovamente istituito un
fondo utile a consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare da erogare “….sulla
base degli allegati 1 e 2 Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo
2020” indicando, per la concreta attuazione della misura, l’applicazione “della disciplina di cui alla citata
Ordinanza n. 658 del 2020”;

DATO ATTO che per effetto delle predette disposizioni è stata assegnata al Comune di Massanzago, la
somma di € 36.913,27 che unitamente alla somma di € 1.963,27,  incassata non utilizzata nell’anno 2020,
ha determinato un importo complessivo di € 38.876,54 da destinare alle anzidette finalità;

RICHIAMATE  le proprie deliberazioni n. 10 del 25 gennaio 2021, esecutiva, successivamente modificata con
deliberazione n. 31 del 25.03.2021, n. 60 del 24.06.2021,  n. 128 del 30.11.2021 e n. 149 del21.12.2021 con
le quali sono stati approvati i criteri  di accesso, le cause di esclusione, le modalità di assegnazione e il
valore dei “buoni spesa” da assegnare a ciascun beneficiario individuato a seguito di avviso pubblico,
rispettivamente per la FASE 1 – FASE 2 -  FASE 3 e FASE 4;

PRECISATO che a conclusione della suddette fasi risultano ancora disponibili buoni spesa per €  12.976,54;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 31.12.2021, resa immediatamente eseguibile,
con la quale:
sono stati definiti i criteri e le modalità di erogazione dei buoni alimentari – 5̂ fase fornendo al
Responsabile del Settore Affari Generali gli indirizzi volti a fornire sostegno, attraverso l’acquisto di
generi alimentari e prodotti di prima necessità ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici
conseguenti al perdurare dello stato di emergenza epidemiologia;
è stato destinato un budget di € 12.960,00;

DETERMINAZIONE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI E SOCIALI

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

REG. N 110 DEL 31-12-2021 REG. GENERALE: 539

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 110 del 31-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



è stato deciso di erogare i buoni alimentari attraverso carte prepagate da acquistare presso agli
esercenti  individuati con apposito avviso prot. n. 4616 del 20.04.2020 e che si renderanno disponibili a
fornirli;

DATO ATTO che gli esercenti disponibili alla fornitura di carte prepagate sono:
Ali’ S.p.A., con sede legale a Padova, Via Olanda n. 2 – P.IVA. 00348980285, (giusta nota prot. n.
14715 del 31.12.2021)
4 B S.a.S. di Beccegato Luca & C., con sede legale a Borgoricco, Via Straelle n. 107 – P.IVA n.
023644702828 (giusta nota prot. n. 14718 del 31.12.2021)

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di carte prepagate finalizzate alla fornitura di generi alimentari
e prodotti di prima necessita a cittadini in stato di bisogno individuati da questo Ente mediante apposito
Avviso Pubblico come di seguito indicato:

Ditta: 4 B S.a.S. di Beccegato Luca & C., - per l’importo di € 6.480,00 in buoni del valore di € 50,00, €
20,00 ed € 10,00;
Ditta: Ali’ S.p.A., - per l’importo di € 6.480,00 in buoni del valore di € 50,00, € 20,00 ed € 10,00;

RILEVATO che
l’art. 2, comma 4, dell’ordinanza n. 658/2020 deroga espressamente al Codice dei contratti-
pubblici, D.Lgs. n. 50/2016, che pertanto non trova applicazione, data l’emergenza;
l’Ordinanza non deroga espressamente l’applicazione dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in tema di-
“tracciabilità dei flussi finanziari”, che impone l’acquisizione del CIG;

DATO ATTO che, come previsto dalle norme su citate si è provveduto a richiedere il CIG come di seguito
indicato:

Ditta: Ali’ S.p.A., - CIG. N. ZE034B0B63;
Ditta: 4 B S.a.S. di Beccegato Luca & C. – CIG. N. Z2A34B0B5B;

RITENUTO pertanto di affidare alle ditte succitate l’acquisto di tessere prepagate per la fornitura di generi
alimentari e prodotti di prima necessita, provvedendo all’assunzione del relativo impegno di spesa;

ACCERTATO  che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/1990, il pagamento conseguente alla
spesa impegnata con il presente atto  è compatibile con il relativo stanziamento di cassa e con le regole del
rispetto dello stanziamento di bilancio;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 31 dicembre 2020  con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore Affari Generali;

VISTI gli artt. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento,  non si trova in
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 bis, della legge 241/190,
dall'art. 6 del  D.P.R. n.  621/2013 e del codice di comportamento di questo Ente;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 110 del 31-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, il
programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, è compatibile con il relativo  stanziamento di
bilancio e con le regole di finanza pubblica.

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del
presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere  favorevole di
regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

VISTO il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2021, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 1 del 7 gennaio 2021, esecutiva;

DETERMINA

di acquistare, presso le sottoindicate Ditte, tessere prepagate del valore di € 50,00, € 20,00 ed € 10,001.
per la fornitura di generi alimentari e prodotti di prima necessità a cittadini che si trovano in stato di
bisogno al causa del perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, individuati dal Comune di
Massanzago attraverso la pubblicazione apposito Avviso Pubblico:
Ditta: Ali’ S.p.A., con sede legale a Padova, Via Olanda n. 2 – P.IVA. 00348980285 - per l’importo di
€ 6.480,00 – CIG. ZE034B0B63;
Ditta: 4 B S.a.S. di Beccegato Luca & C., con sede legale a Borgoricco, Via Straelle n. 107 – P.IVA n.
023644702828 - per l’importo di € 6.480,00 - CIG. Z2A34B0B5B;

di impegnare la relativa spesa come segue:2.
€ 6.480,00 a favore della Ditta: Ali’ S.p.A.con imputazione al Cap. Cap. 2524/1 “Buoni spesa per
misure urgenti in relazione all’emergenza Covd-19” - cod. mecc. 12.05-1.04.02.02.999 del bilancio
di previsione 2021, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2021;
€ 6.480,00 a favore della Ditta: 4 B S.a.S. di Beccegato Luca & C., con imputazione al Cap. 2524/1
“Buoni spesa per misure urgenti in relazione all’emergenza Covd-19” - cod. mecc.
12.05-1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2021, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2021;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico Finanziario3.
per i successivi provvedimenti di competenza;

di stabilire che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di4.
trasparenza previste dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Novello Luciana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 110 del 31-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO


